
Tarievenbesluit privaatrechtelijke parkeertarieven Rotterdam 2016

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de directeur Toezicht en Handhaving van Stadsbeheer, d.d. 15 december 2015,

kenmerk SB 2015 15/0060739;

 

gelet op artikel 160, eerste lid, onder e, van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen:

 

Tarievenbesluit privaatrechtelijk parkeertarieven Rotterdam 2016

Artikel 1 Tarieven
De privaatrechtelijke parkeertarieven voor het jaar 2016 worden als volgt vastgesteld:

 

1. Tarieven inzake het stallen in openbare en gemengde parkeergarages:

Tarief 2016 (per maand)Tarief 2016 (per maand)Product

excl. BTWincl. BTW

€ 141,16€ 170,80Commercieel abonnement beperkt

€ 182,70€ 221,07Commercieel abonnement onbeperkt

 

2. Tarieven inzake het stallen in stallingsgarages:

Tarief 2016 (per maand)Tarief 2016 (per maand)Product

excl. BTWincl. BTW

€ 21,99€ 26,61Stallingsabonnement bewoner

€ 49,48€ 59,87Stallingsabonnement bedrijf beperkt

€ 65,97€ 79,82Stallingsabonnement bedrijf onbeperkt

 

3. Tarieven inzake het stallen op niet-openbare terreinen:

Tarief 2016 (per maand)Tarief 2016 (per maand)Product

excl. BTWincl. BTW

€ 17,78€ 21,51Stallingsabonnement bewoner

€ 26,67€ 32,27Stallingsabonnement bedrijf beperkt

€ 35,56€ 43,03Stallingsabonnement bedrijf onbeperkt

Het tarief voor een motor/motorscooter bedraagt 50% van de tarieven onder 1 t/m 3, indien de

parkeerplaats als motorplaats is ingericht.

 

4. Tarieven inzake het parkeren op P plus R-voorzieningen:

Op P plus R-voorzieningen met een doelgroepensysteem moet voor het parkeren in combinatie

met het gebruik van openbaar vervoer (met gebruikmaking van de ov-chipkaart en daadwerkelijk

in- en uitchecken) € 2,- per parkering worden betaald voor maximaal 72 uur aaneengesloten par-

keren, daarna betaling overeenkomstig parkeertarief overig gebruik.

 

Overig gebruik:

Indien geen gebruik wordt gemaakt van het openbaar vervoer (oneigenlijk gebruik) dan wordt

voor parkeren een tarief gerekend van € 0,50 voor 18 minuten met een maximaal dagtarief van

€ 17,00.

Tarief 2016Product

(niet BTW-plichtig)

 

€ 2,00

Parkeren met gebruik van openbaar vervoer (met gebruikmaking van de ov-chipkaart

en maximaal 72 uur aaneengesloten), daarna betaling overeenkomstig parkeertarief

overig gebruik

 

€ 0,50

Overig gebruik:

• tarief

18 minuten

€ 17,00
• eenheid (in minuten)

• maximaal dagtarief

 

5. Tarieven inzake het stallen van fietsen, scooters en brommers in een openbare fietsenstalling:

Nr. 130978

GEMEENTEBLAD 31 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2015 nr. 130978 31 december 20151



Tarief 2016Tarief 2016Product

excl. BTWincl. BTW 

gratisgratisFiets (per keer, maximaal 1 kalenderdag)

gratisgratisBrommer/scooter (per keer, maximaal 1 kalenderdag)

gratisgratisIn bewaargeving helm (per keer, maximaal 1 kalenderdag)

 

6. Tarieven inzake het stallen van fietsen en rolstoelen in een fietstrommel:

Tarief 2016Tarief 2016Product

excl. BTWincl. BTW 

€ 11,31€ 13,69Kwartaalabonnement fiets

€ 45,24€ 54,74Jaarabonnement fiets

€ 22,62€ 27,37Kwartaalabonnement rolstoel

€ 90,48€ 109,48Jaarabonnement rolstoel

 

7. Tarieven inzake het stallen van fietsen in een buurtfietsenstalling:

Tarief 2016Tarief 2016Product

excl. BTWincl. BTW 

€ 7,90€ 9,56Maandabonnement fiets

€ 23,70€ 28,68Kwartaalabonnement fiets

 

8. Tarieven inzake het stallen van fietsen in een gemeentelijke stallingsgarage:

Tarief 2016 excl. BTWTarief 2016Product

incl. BTW 

€ 45,24€ 54,74Jaarabonnement fiets

 

9. Overige tarieven

Tarief 2016Tarief 2016Product

excl. BTWincl. BTW

€ 5,39€ 6,52Administratiekosten per bestelling (parkeerkaarten, uitrijkaar-

ten en waardekaarten)

 

Tarief 2016Product

(niet BTW-plichtig)

€ 62,09Ontheffing parkeerverbod voor hulpverleners (per jaar)

€ 4,14

 

Vervanging vergunningpas bij beschadiging, diefstal of verlies

€ 50,00Vervanging toegangspassen garage bij beschadiging, diefstal of verlies

Artikel 2 Slotbepalingen
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2016.

2. Het Tarievenbesluit privaatrechtelijke parkeertarieven Rotterdam 2015 wordt ingetrokken.

3. Dit besluit wordt aangehaald als het Tarievenbesluit privaatrechtelijke parkeertarieven Rotterdam

2016.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 december 2015.

De secretaris,

Ph. F. M.   Raets

De burgemeester,

A.   Aboutaleb

Gemeenteblad 2015 nr. 130978 31 december 20152



Dit gemeenteblad 2015, nummer 202, is uitgegeven op 21 december 2015 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2015 nr. 130978 31 december 20153

http://www.bis.rotterdam.nl

